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Sammanfattning 

Enligt den nya styrprocessen ska samtliga verksamhetsområden redovisa sina målstrategier och 

aktiviteter utifrån enhetsplanerna 2012. Vid sammanträdet presenteras biståndsavdelningens 

målstrategier av avdelningschef Auli Metsänsalo. Biståndsavdelningens målstrategier omfattar 

äldreomsorgens mål och målen för omsorgen av personer med funktionsnedsättning. 

Avdelningen måste dessutom bevaka och ha strategier för förändringar i brukarnas efterfrågan, 

behov och önskemål, förändringar i demografi, ny lagstiftning, förändrad ansvarsfördelning 

mellan huvudmän och annat som beskrivs i omvärldsanalyser, utbyggnadsplaner, m.m. 
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Beskrivning av ärendet 

Biståndsavdelningens strategier utgår från följande omvärldsanalys, utbyggnadsplaner och mål 

för 2012: 

Nämndplan 2012  

 Antalet äldre ökar kraftigt kommande år och äldreomsorgen behöver byggas ut på 

grund av förändringar i demografin. Enligt prognosen ökar antalet äldre över 80 år med 

nästan 40 procent (480 personer) fram till 2015. Behoven av boende och dagvård för 

personer med demenssjukdom ökar i takt med att befolkningen blir allt äldre. Av den plan 

för äldreomsorgens utbyggnad som redovisats i socialnämnden i september 2011 framgår 

att platserna inom särskilt boende behöver utökas med tjugofem (25) år 2014 när det nya 

äldreboendet står klart. Hemtjänsten behöver årligen utökas med cirka 10 000 timmar 

under planperioden. 

 

 Regeringen gör stora satsningar på utveckling av äldreomsorgen genom stimulansmedel 

för till exempel de svårast sjuka äldre, kvalitetsförbättringar avseende demensvård, kost och 

aktiviteter, värdegrundsgarantier och kompetensutveckling för personal i omvårdnadslyftet. 

Detta innebär möjligheter till utveckling av äldreomsorgen men kräver omfattande 

administration i form av ansökningsförfarande, redovisning och utvärdering.   

 

 Anhörigstödet utvecklas inom verksamhetsområdena i enlighet med den plan som 

antagits av socialnämnden. 

 

 Beräkning av insatser och utbyggnad för personer med funktionsnedsättning 

- Behovet av platser inom daglig verksamhet kommer att öka under de kommande åren 

- Fortsatt ökat behov av gruppbostäder och servicebostäder 

- Antalet personer med neuropsykiatriska diagnoser ökar 

- Personer som har dömts till rättpsykiatrisk vård behöver insatser 

- Antalet personer med svår funktionsnedsättning/multisjukdom och därmed behov av 

hemtjänst ökar  

- Ny generation - nya behov 

 

Socialnämndens mål 2012 

Äldreomsorgen 

 Den goda kvaliteten bibehålls, nöjd kundindex uppgår till lägst 75 inom äldreboenden 

och lägst 80 inom hemtjänsten enligt socialstyrelsens nationella undersökning. 

 

 Hälso- och sjukvården för personer som vårdas inom äldreboende inför livets sista tid 

utgår från en individuell palliativ vårdplan. Vårdplanen är utformad enligt en 

kvalitetssäkrad metod. 
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Omsorgen om personer med funktionsnedsättning 

 Minst fyra personer av dem som avslutar gymnasiesärskolan vårterminen 2012 börjar 

därefter i en verksamhet med arbetsplatsanknytning till exempel socialt företag. *  

 

 Minst två personer med daglig verksamhet enligt LSS får arbete inom den reguljära 

arbetsmarknaden alternativt påbörjar studier. 

* 11 elever beräknas avsluta gymnasiesärskolan 2012 

 

Biståndsavdelningens planerade strategier och aktiviteter för att uppnå målen och 

möta nya krav och förändringar 

 

 För nå målen som formulerats för omsorgen av personer med funktionsnedsättning 

har ett förbättringsteam utsetts. Teamet har i uppgift att se till att de åtgärder som 

föreslagits av ledningsgruppen genomförs samt att testa ytterligare förbättringsidéer för 

att uppnå målen för 2012. Förbättringsarbetet är till stor del inriktat på samverkan och 

brukarinflytande. 

 

 Ökat brukarinflytande: Möjligheten att byta av insatser inom hemtjänsten som infördes 

1 februari, 2012  följs upp. 

 

 De nationella riktlinjerna för personer med demenssjukdom implementeras. 

 

 Värdighetsgarantier inom äldreomsorgen fastställs och tillämpning påbörjas i januari 

2013. 

 

 Projektet Trygg i Tyresö fortsätter och utvecklas. 

 

 Samverkan med landstinget utökas i samband med att strukturen för basal hemsjukvård 

förändras inom Handengeriatriken.  

 

 Successiv omstrukturering till fler boendeplatser med demensinriktning 

 

 

 
  ___________________ 


